



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

„ENDEMITY”- FESTIWAL LITERATURY EUROPY ŚRODKOWO- WSCHODNIEJ W POZNANIU

*10-19.10.2014, Poznań

**Festiwal „Endemity”, poświęcony twórczości Europy Środkowo-Wschodniej, organizowany jest po raz czwarty przez Stowarzyszenie Antropologów Kultury „Etnosfera” w Poznaniu. W tym roku jego tematyka kieruje się ku Ukrainie.*

Przyglądając się wydarzeniom na wschodzie, od listopada 2013 roku, obserwatorzy zza zachodniej granicy zadają sobie pytanie o tożsamość Ukrainy i jej mieszkańców. Czy kraj ten należy do naszego kręgu kulturowego, do Europy Środkowo-Wschodniej, to wschód czy zachód? Milan Kundera w słynnym eseju „Zachód porwany albo tragedia Europy Środkowej” pisał, że „we wszystkich rewoltach środkowoeuropejskich zarówno pamięć kulturalna, jak współczesna twórczość, odgrywały rolę wielką i decydującą”. Festiwal, poprzez prezentacje obu aspektów kultury ukraińskiej, będzie próbą odpowiedzi na te wątpliwości.

Do pojęcia pamięci publiczność festiwalowa będzie miała okazję sięgnąć poprzez pieśni Mariany Sadovskiej, która przez prawie dwie dekady zbierała zapomniane tradycyjne utwory ukraińskie. Jej poszukiwania łączą się z nową powieścią Natalki Śniadanko „Lubczyk na poddaszu”, której oś stanowi pamięć i jej ulotność. Obie perspektywy – pamięć muzyczna i literacka zderzą się i współgrają w performansie „(nie)Pamięć” duetu Sadovska/Śniadanko.

Do przeszłych i współczesnych obrazów Ukrainy odwołuje się Taras Prochaśko w najnowszej książce pt. „W gazetach tego nie napiszą”. Wybitny pisarz, jeden z czołowych reprezentantów słynnego 'fenomenu stanisławowskiego' opowie o swojej ukraińskiej tożsamości na spotkaniu „Ukraina mniej znana?”. Z kolei prozaik i poeta - Ołeksij Czupa z Doniecka - przedstawi jak wygląda zderzenie wschodu z zachodem z perspektywy artysty ze wschodnich rubieży. Oprócz spotkań autorskich organizatorzy festiwalu zapraszają poetów do zmagania na „S!amie”, amatorów zabaw słownych do wzięcia udziału w „WARlacjach z litera(TA)mi”, dzieci i seniorów na specjalnie im dedykowane warsztaty literackie, a wszelkich „przypadkowych” przechodniów na „Flash Mob”.

Festiwal został dofinansowany przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego w ramach II edycji otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych Województwa Wielkopolskiego w dziedzinie kultury w roku 2014.

[Więcej](#)



DEPARTAMENT KULTURY



SAMORZĄD WOJEWÓDZTWA
WIELKOPOLSKIEGO



FESTIWAL LITERATURY EUROPY ŚRODKOWO-WSCHODNIEJ

ENDEMIITY

11-18. X. 2014

www.endemity.pl www.etnosfera.org.pl

MECENAS:



SPONSOR:

Hotel Gaja
www.gaja-hotel.pl

PARTNER:



PATRONI MEDIALNI:





Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie